
Tweede wijziging van de Subsidieregeling Samen sterk tegen armoede en 

schulden Rotterdam 2024-2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van de Wethouder Schuldhulpverlening, Armoedebestrijding en Taal van 2 april 

2024, kenmerk M2402-3003; 

  

gelet op artikel 3, derde lid, en artikel 4, tweede lid, van de Subsidieverordening Rotterdam 2014; 

  

overwegende, dat het gewenst is om onbenutte subsidiegelden uit categorie II en III in te zetten voor 

categorie I en daarmee de hoogte van het subsidieplafond voor categorie I voor het de periode 2024 – 

2025 te wijzigen; 

  

besluit: 

Artikel I   
Artikel 10 van de Subsidieregeling Samen sterk tegen armoede en schulden Rotterdam 2024-2025 

wordt als volgt gewijzigd: 

1. Het eerste lid komt te luiden: 

Voor subsidieverlening op grond van deze regeling geldt voor de kalenderjaren 2024 en 

2025 tezamen een subsidieplafond van € 6.469.980 onder het voorbehoud dat voldoende 

middelen door de gemeenteraad op de begroting beschikbaar worden gesteld. 

1. 

2. Het tweede lid komt te luiden: 

2. Het subsidieplafond is als volgt verdeeld: 

a. Voor het kalenderjaar 2024 is een bedrag beschikbaar van € 3.218.937 dat is onderver- 

deeld in de volgende deelplafonds: 

1. € 216.053 voor categorie I; 

2. € 3.002.884 voor categorie II en III; 

b. Voor het kalenderjaar 2025 is een bedrag beschikbaar van € 3.251.043 dat is onderver- 

deeld in de volgende deelplafonds: 

1. € 216.053 voor categorie I; 

2. € 3.034.990 voor categorie II en III. 

Artikel II    
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad 

waarin het wordt geplaatst. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 2 april 2024. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans, l.s. 

De burgemeester, 

A. Aboutaleb 

Toelichting    

Voor het kalenderjaar 2024 is sprake van een bedrag van €32.106 aan onbenutte subsidiegelden, afkom- 

stig uit categorie II en III, nadat alle subsidieaanvragen zijn beoordeeld. Het college vindt het wenselijk 

om deze onbenutte subsidiegelden uit categorie II en III in te zetten voor categorie I voor de periode 

van 2024 – 2025. Daarmee wordt het deelplafond voor categorie I per kalenderjaar van € 200.000,- ver- 

hoogd naar € 216.053,- 

  

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 148790 

GEMEENTEBLAD 9 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 148790 9 april 2024 1 


